

**RIGKiD.271.19.2024**

**Uczestnicy postępowania/  
Strona internetowa Zamawiającego**

Dotyczy postępowania pn.: „**Kompleksowa dostawa energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej dla 158 punktów poboru energii w Gminie Olszewo-Borki na rok 2025** prowadzonego w trybie podstawowym art. 275 pkt 1 ustawy PZP.

Zamawiający: Gmina Olszewo-Borki działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320) – przekazuje otrzymane od Wykonawców pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami:

**Pytanie nr 1.** Prosimy o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został na bazie rzeczywistych zużyć PPE ujętych w postępowaniu w ostatnich 18 miesiącach. Ponadto zgodnie z ustawą z dnia 07.10.2022 r. o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na rynku energii elektrycznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2127) wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023 r. w jednostkach sektora publicznego wyszczególnionych w ww. ustawie. Prosimy o analizę czy wprowadzone działania powodujące redukcję zapotrzebowania na energię elektryczną w okresie od 01.12.2022 r. - 31.12.2023 r. nie przełożą się na zmniejszenie jej zużycia w kolejnych latach i zostały uwzględnione w postępowaniu. W przypadku nie uwzględnienia powyższego prosimy o dokonanie korekty wolumenu wskazanego w postępowaniu przetargowym.

**Odpowiedź nr 1.** Wskazany w postępowaniu wolumen oszacowany został przez Zamawiających na bazie rzeczywistych zużyć PPE w ciągu ostatnich 12 miesięcy z uwzględnieniem prognozy zużycia na 2025 rok i ma jedynie charakter orientacyjny służący do porównania ofert i nie stanowi ze strony Zamawiającego zobowiązania do zakupu energii w podanej ilości. Ponadto w postępowaniu nie występują PPE dla których wprowadzono obowiązkowy cel 10% zmniejszenia całkowitego zużycia energii elektrycznej od 01.12.2022 r. do 31.12.2023.

**Pytanie nr 2.** Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).

**Odpowiedź nr 2.** Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej.

**Pytanie nr 3.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

**Odpowiedź nr 3.** Wskazane parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami.

**Pytanie nr 4.** Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:

- a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1378 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?
- b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2022 r. poz. 1387 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2022 r. poz. 459 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

**Odpowiedź nr 4.**

- a) **Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy,**
- b) **nie dotyczy.**

**Pytanie nr 5.** Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z późn. zm.) – dalej OZE. Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ posiada koncesję oraz odrębnych kalkulacji cen dla pozostałych odbiorców.

**Odpowiedź nr 5. Postępowanie nie dotyczy PPE z mikroinstalacją.**

**Pytanie nr 6.** Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz. U. 2020 poz. 833 ze zm.). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze Wykonawcy wraz z obowiązującym regulaminem wykonywania umów kompleksowych, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki.

**Odpowiedź nr 6. Zamawiający dopuszcza wprowadzenie dodatkowych zapisów w Umowie, w szczególności zapisów wymaganych przez OSD, po uprzednim zaakceptowaniu ich przez Zamawiającego. Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie obligatoryjnych dla Umowy kompleksowej zapisów. Zamawiający nie może deklarować podpisania umowy na wzorcu**

Wykonawcy, ponieważ nie zna postanowień Umowy. Niemniej Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia Umowy na wzorcu Wykonawcy wyłącznie w przypadku gdy:

- Umowa zawierać będzie wszystkie przewidziane w Załączniku nr 8 do SWZ postanowienia,
- nie będzie zawierać postanowień nakładających na Zamawiającego jakiegokolwiek dodatkowe obciążenia (w tym kary) finansowe,
- nie będzie przewidywała możliwości rozwiązania Umowy przez Wykonawcę w innych niż przewidziane w Załączniku nr 8 do SWZ okoliczności,
- zostanie zatwierdzona przez Zamawiającego.

**Pytanie nr 7.** Wykonawca wnosi o odstąpienie od zabezpieczenia i usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy w całości i wprowadzenie zapisu o treści: „Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy.”

**Odpowiedź nr 7.** Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów dotyczących zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

**Pytanie nr 8.** W przypadku braku zgody na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

**Odpowiedź nr 8.** Tak, Zamawiający zaakceptuje gwarancję w formie elektronicznej.

**Pytanie nr 9.** Wykonawca zwraca się z prośbą o informację czy wzór gwarancji będzie uzgadniany z głównym zamawiającym w imieniu swoim i dla wszystkich jednostek/współzamawiających?

**Odpowiedź nr 9.** Treść gwarancji będzie uzgadniana z Gminą Olszewo-Borki, działającą w imieniu własnym i pozostałych zamawiających.

**Pytanie nr 10.** Czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaze Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej?

**Odpowiedź nr 10.** Tak.

**Pytanie nr 11.** Informujemy, że ceny energii elektrycznej zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezienne w okresie od 01.01.2025 r. do zakończenia umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację istniejących zapisów poprzez dodanie poniższych oświadczeń:

1. "Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa w ..... Umowy, nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla okresu zamówienia od 01.01.2025. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."
2. "Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości 100 % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.01.2024 do zakończenia umowy".

**Odpowiedź nr 11. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację istniejących zapisów. Klauzula waloryzacyjna wprowadzona jest zgodnie z wymogami art. 439 PZP. Stosowanie klauzuli nie stanowi obowiązku, a możliwość dla Wykonawcy.**

**Pytanie nr 12.** Z uwagi na zgodność cen za usługi dystrybucyjne z Taryfą Operatora i konieczność ich stosowania w rozliczeniu faktur prosimy o modyfikację formularza cenowego poprzez wyłączenie wyliczeń poszczególnych składników a zastąpienie ich wskazaniem ogólnej kwoty za usługi OSD obejmującej cały okres zamówienia.

**Odpowiedź nr 12. Zamawiający nie przewiduje modyfikacji formularza cenowego. Wyszczególnienia poszczególnych kosztów/składników/opłat za usługę dystrybucji energii elektrycznej dla wymienionych grup taryfowych jest niezbędne do oszacowania kosztów zakupu usług dystrybucji energii elektrycznej.**

Z up. WÓJTA  
Mariusz Misaczyk  
Sekretarz Gminy